



EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão Eletrônico - Registro de Preços 054/2023, Processo 105/2023.

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Tuiuti - SP. Vigência: 12 (Doze) meses.

Objeto: REGISTRAR OS PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE SISTEMA ESTRUTURADO DE ENSINO, COM ENTREGAS PARCELADAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

- Para a licitante **EDITORA FTD S. A.**, inscrita no CNPJ sob o nº 61.186.490/0001-57, conforme segue:

Item	Descrição	Nº de Alunos	Nº de Professores	Total de Kits	Valor por Kit	Valor Total
01	Educação Infantil – 0 a 1 ano e 11 meses	-	2	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
02	Educação Infantil – 2 anos Modulo 1	35	2	37	R\$ 160,00	R\$ 5.920,00
03	Educação Infantil – 2 anos Modulo 2	35	2	37	R\$ 160,00	R\$ 5.920,00
04	Educação Infantil – 3 anos Modulo 1	40	2	42	R\$ 164,00	R\$ 6.888,00
05	Educação Infantil – 3 anos Modulo 2	40	2	42	R\$ 164,00	R\$ 6.888,00
06	Educação Infantil – 4 anos Modulo 1	74	4	78	R\$ 93,00	R\$ 7.254,00
07	Educação Infantil – 4 anos Modulo 2	74	4	78	R\$ 93,00	R\$ 7.254,00
08	Educação Infantil – 4 anos Modulo 3	74	4	78	R\$ 93,00	R\$ 7.254,00
09	Educação Infantil – 4 anos Modulo 4	74	4	78	R\$ 93,00	R\$ 7.254,00
10	Educação Infantil – 5 anos Modulo1	87	4	91	R\$ 93,00	R\$ 8.463,00
11	Educação Infantil – 5 anos Modulo2	87	4	91	R\$ 93,00	R\$ 8.463,00
12	Educação Infantil – 5 anos Modulo 3	87	4	91	R\$ 93,00	R\$ 8.463,00
13	Educação Infantil – 5 anos Modulo 4	87	4	91	R\$ 93,00	R\$ 8.463,00
14	Ensino Fundamental – 1º ano Modulo 1	85	4	89	R\$ 101,00	R\$ 8.989,00
15	Ensino Fundamental – 1º ano Modulo 2	85	4	89	R\$ 101,00	R\$ 8.989,00
16	Ensino Fundamental – 1º ano	85	4	89	R\$ 101,00	R\$ 8.989,00



	Modulo 3					
17	Ensino Fundamental – 1º ano Modulo 4	85	4	89	R\$ 101,00	R\$ 8.989,00
18	Ensino Fundamental – 2º ano Modulo 1	90	4	94	R\$ 101,00	R\$ 9.494,00
19	Ensino Fundamental – 2º ano Modulo 2	90	4	94	R\$ 101,00	R\$ 9.494,00
20	Ensino Fundamental – 2º ano Modulo 3	90	4	94	R\$ 101,00	R\$ 9.494,00
21	Ensino Fundamental – 2º ano Modulo 4	90	4	94	R\$ 101,00	R\$ 9.494,00
22	Ensino Fundamental – 3º ano Modulo 1	82	4	86	R\$ 101,00	R\$ 8.686,00
23	Ensino Fundamental – 3º ano Modulo 2	82	4	86	R\$ 101,00	R\$ 8.686,00
24	Ensino Fundamental – 3º ano Modulo 3	82	4	86	R\$ 101,00	R\$ 8.686,00
25	Ensino Fundamental – 3º ano Modulo 4	82	4	86	R\$ 101,00	R\$ 8.686,00
26	Ensino Fundamental – 4º ano Modulo 1	118	5	123	R\$ 101,00	R\$ 12.423,00
27	Ensino Fundamental – 4º ano Modulo 2	118	5	123	R\$ 101,00	R\$ 12.423,00
28	Ensino Fundamental – 4º ano Modulo 3	118	5	123	R\$ 101,00	R\$ 12.423,00
29	Ensino Fundamental – 4º ano Modulo 4	118	5	123	R\$ 101,00	R\$ 12.423,00
30	Ensino Fundamental – 5º ano Modulo 1	94	4	98	R\$ 101,00	R\$ 9.898,00
31	Ensino Fundamental – 5º ano Modulo 2	94	4	98	R\$ 101,00	R\$ 9.898,00
32	Ensino Fundamental – 5º ano Modulo 3	94	4	98	R\$ 101,00	R\$ 9.898,00
33	Ensino Fundamental – 5º ano Modulo 4	94	4	98	R\$ 101,00	R\$ 9.898,00
34	Ensino Fundamental – 6º ano Modulo 1	112	4	116	R\$ 101,00	R\$ 11.716,00
35	Ensino Fundamental – 6º ano Modulo 2	112	4	116	R\$ 101,00	R\$ 11.716,00
36	Ensino Fundamental – 6º ano Modulo 3	112	4	116	R\$ 101,00	R\$ 11.716,00
37	Ensino Fundamental – 6º ano Modulo 4	112	4	116	R\$ 101,00	R\$ 11.716,00



**PREFEITURA DE
TUIUTI**
ESTADO DE SÃO PAULO



**DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS**
LICITAÇÕES E COMPRAS

Valor total da Ata: R\$ 333.824,00 (trezentos e trinta e três mil e oitocentos e vinte e quatro reais).

Tuiuti - SP, 29 de janeiro de 2024.

Publicação de resultado referente ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços 54/2023, assemelhando-se, para todos os efeitos, à Ata de Registro de Preços.